n \ 1rn \ 1 H > e. \ t{( \'>

Ano 2022

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei

D Projeto de Decreto do Legislativo
N.º 186 Em 07 /03/2022. D Projeto de Resolução

-

D Requerimento Nº. 165/2022

às 12:37 hs. X Indicação
D Moção de

Assin~cionário
D Emenda

Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES- PSDB

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação

do Plenário, seja enviado expediente ao ILUSTRE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBICOS, solicitando implantação de Faixa de Pedestres

na Avenida Gabriel Ferreira, esquina com a ~uiabá,.fróximo ao CRAS Santo Antônio,

atendendo à solicitação dos moradores da~a loccilidadtt pois, a faixa ali existente encontra
se, bastante apagada.

Sala das Sessões
março de 2022.

Presidente da Cà ' ·

Aprovado por Unan1m•dade
de vereadore~ prese'1tes
em sessão ordinãria do
Dia 0 3 I 0 3 I e;?_,;>,,,

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

H\llH\ \)<l(,\IU \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

A referida indicação, visa à implantação de faixa para travessia de pedestres,

tendo em vista, que a falta de tal dispositivo de segurança dificulta o bom fluxo do trânsito,

trazendo riscos de acidentes naqueles trajetos, principalmente aos pedestres que necessitam

atravessar a via naquele local.

As faixas para travessia de pedestres, funcionam como uma ferramenta no

trânsito, cujo objetivo é o de oferecer segurança, de forma a melhorar a acessibilidade,

proporcionando aos condutores maior visibilidade das travessias.

Assim sendo, se faz necessário realizar pintura de solo, o esperamos contar

com o apoio do Ilustre Secretário no atendimento de nossa il)dicação.

Garças - MT, em 03 de

março de 2022.

Presidente da

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

n \lrn \D< l <. \l{< '"

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br